REQUERIMENTO Nº 003/2016

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente à Secretaria de

Saúde Municipal requerendo informações sobre fornecimento

de medicamentos e realização de exames de ultrassonografia.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições requer envio de expediente a Secretaria

de Saúde Municipal solicitando informações sobre os motivos que estão impedindo o

fornecimento à população de medicamentos para pressão arterial e realização de exames

de ultrassonografia.

JUSTIFICATIVA

Informações necessárias para desempenho das atividades do

mandato.

Plenário da Câmara de Vereadores, em  18 de fevereiro de 2016.

Dirsio Ferreira da Silva

Vereador Proponente